SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ
Av. Pedro Freitas, 1900, Centro Administrativo, BL1 - Bairro São Pedro, Teresina/PI, CEP 64018-900

Telefone: - http://www.sead.pi.gov.br/

EDITAL Nº DE RETIFICAÇÃO

Processo nº 00012.067261/2024-56

GOVERNO FEDERAL

SECRETARIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/MS/ME

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO PIAUÍ - ESP-PI

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 03/2025-SESAPI/ESP-PI
PROCESSO Nº 00012.067261/2024-56

O Governo do Estado do Piauí, através da SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ (SESAPI)  e da
ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ (ESP-PI) e no uso de suas atribuições legais, no âmbito
do PROCESSO SELETIVO PARA PRECEPTORIA DE RESIDÊNCIAS MÉDICAS SESAPI ESP-PI 2025 oferecidos nos
Hospitais credenciados pela Comissão Nacional de Residência Médica (CNRM/MEC) vinculados à
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí (SESAPI), torna público a RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 03/2025.

1º ITEM DE RETIFICAÇÃO:

Com relação ao Edital Nº 03/2025-SESAPI, o  ANEXO I -  CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO  passa  a ter a
seguinte redação:

ANEXO I - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

ITEM ATIVIDADE  DATA

1 Lançamento do Edital  25/02/2025

2 Período de inscrição

Início do prazo: dia
26/02/2025, a partir das 13h.

Final do prazo: até as 13h do
dia 27/02/2025.

28/02/2025, 13:31 SEI/GOV-PI - 016870803 - Edital

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18788030&infra_sistem… 1/3

3 Resultado Preliminar das Inscrições Homologadas 28/02/2025

4 Período para Interposição de Recurso contra Resultado
Preliminar das Inscrições Homologadas.

Início do prazo: dia
05/03/2025, a partir das 12h.

Final do prazo: até as 13h do
dia 06/03/2025.

5 Resultado da Interposição de Recurso contra Resultado
Preliminar das Inscrições Homologadas 07/03/2025

6 Resultado Final das Inscrições Homologadas 07/03/2025

7 Convocação para Procedimento de Heteroidentificação 07/03/2025

8 Procedimento de Heteroidentificação 08/03/2025

9 Resultado Preliminar de Procedimento de Heteroidentificação 10/03/2025

10 Resultado Preliminar da Análise Curricular 10/03/2025

11 Prazo para Interposição de Recursos Contra o  Resultado
Preliminar da Análise Curricular

Início do prazo: dia
11/03/2025, a partir das 08h.

Final do prazo: até as 08h do
dia 12/03/2025.

12 Prazo para Interposição de Recursos Contra o Resultado
Preliminar do Procedimento de Heteroidentificação

Início do prazo: dia
11/03/2025, a partir das 08h.

Final do prazo: até as 08h do
dia 12/03/2025.

13 Resultado da Interposição de Recurso contra Procedimento de
Heteroidentificação 12/03/2025

14 Resultado da Interposição de Recurso contra Resultado
Preliminar da Análise Curricular 12/03/2025

15 Resultado Final de Procedimento de Heteroidentificação 12/03/2025

16 Resultado Final da Análise Curricular 12/03/2025

17 Convocação para  Assinatura do Termo de Compromisso do
Bolsista 12/03/2025

18 Período de Assinatura do Termo de Compromisso do Bolsista 13/03/2025

Permanecem inalterados os demais itens do referido Edital.

(assinado e datado eletronicamente)

ANTONIO LUIZ SOARES SANTOS

28/02/2025, 13:31 SEI/GOV-PI - 016870803 - Edital

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18788030&infra_sistem… 2/3

SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ

Documento assinado eletronicamente por ANTONIO LUIZ SOARES SANTOS - Matr.0000000-0,
Secretário de Estado da Saúde, em 28/02/2025, às 12:17, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 016870803
e o código CRC D759807E.

Referência: Processo nº 00012.067261/2024-56 SEI nº 016870803

28/02/2025, 13:31 SEI/GOV-PI - 016870803 - Edital

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18788030&infra_sistem… 3/3

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0